АДМИНИСТРАЦИЯ

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.06.2024   № 496

г. Мураши

О внесении изменений в Административный регламент

предоставления муниципальной услуги «Согласование создания

места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов,

находящейся на территории муниципального образования

Мурашинский муниципальный округ Кировской области»

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 31.08.2018

№ 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления

твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», Уставом

муниципального образования Мурашинский муниципальный округ

Кировской области администрация Мурашинского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Согласование создания места (площадки) накопления

твердых коммунальных отходов, находящейся на территории муниципального

образования Мурашинский муниципальный округ Кировской области»,

утвержденный постановлением администрации Мурашинского

муниципального округа от 22.04.2024 № 366, дополнив приложениями № 2 и

№ 3 согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в Муниципальном вестнике

и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления

Мурашинского муниципального округа.

Глава Мурашинского

муниципального округа               С.И. Рябинин

Канцелярия
Штамп

 Приложение

к постановлению администрации

Мурашинского муниципального

округа Кировской области

 от 14.06.2024 № 496

Приложение № 2

к Административному

регламенту

РЕШЕНИЕ

об отказе в согласовании создания места (площадки) накопления твердых

коммунальных отходов

г. Мураши Кировской обл.                                          «__» ____________ 20__ г.

В соответствии с Административным регламентом предоставления

муниципальной услуги «Согласование создания места (площадки) накопления

твердых коммунальных отходов, находящейся на территории муниципального

образования Мурашинский муниципальный округ Кировской области»

Администрацией Мурашинского муниципального округа на основании

__________________________________________________________________
                              (основание для принятия решения)

принято решение об отказе в согласовании создания места (площадки)

накопления твердых коммунальных отходов по

адресу:____________________________________________________________.

Вы вправе повторно обратиться с заявлением о согласовании создания

места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов после

устранения оснований отказа в согласовании создания места (площадки)

накопления твердых коммунальных отходов.

Данный отказ может быть обжалован в досудебном порядке путем

направления жалобы в __________________________________________.
(указывается информация, необходимая для устранения причин отказа в согласовании

создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов, а также иная

дополнительная информация при наличии)

Руководитель администрации                                                                 Ф.И.О.

Приложение № 3

к Административному

регламенту

РЕШЕНИЕ

о согласовании создания места (площадки) накопления твердых

коммунальных отходов

г. Мураши Кировской обл.                                          «___» ___________ 20__ г.

В соответствии с Административным регламентом предоставления

муниципальной услуги «Согласование создания места (площадки)

накопления твердых коммунальных отходов, находящейся на территории

муниципального образования Мурашинский муниципальный округ

Кировской области» Администрацией Мурашинского муниципального округа

на основании ______________________________________________________
(основание для принятия решения)

принято решение о согласовании создания места (площадки) накопления

ТКО по  адресу:_____________________________________________________

__________________________________________________________________.

Характеристики места (площадки):

географические координаты:_________________________________________;

объем контейнера:__________________________________________________;

площадь места (площадки):__________________________________________;

покрытие места (площадки):_________________________________________;

ограждение места (площадки):_______________________________________;

подъездные пути к месту площадки:___________________________________;

расстояние до объектов:_____________________________________________;

Представленные материалы и документы соответствуют требованиям

законодательства РФ в области санитарно – эпидемиологического

благополучия населения, в том числе санитарным правилам СанПин 2.1.3684-

21 «Санитарно – эпидемиологические требования к содержанию территорий

городских и сельских территорий, к водным объектам, питьевой воде и

питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым

помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений,

организации и проведению санитарно – противоэпидемических

(профилактических) мероприятий».

Собственнику места (площадки) накопления твердых коммунальных

отходов:___________________________________________________________

адрес:_____________________________________________________________

необходимо:

содержать и эксплуатировать место (площадку) накопления твердых

коммунальных отходов и прилегающую территорию в соответствии

с требованиями законодательства Российской Федерации в области санитарно

– эпидемиологического благополучия населения, требованиями Правил

благоустройства территории Мурашинского муниципального округа.

Руководитель администрации                                                                     Ф.И.О.